
9. Høringssvar vedr. øget indsats for de ældste unge i Tingbjerg (2009-64745)
Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende forvaltningens forslag til høringssvar vedr. øget indsats for 
de ældste unge i Tingbjerg.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender denne indstilling som udvalgets 1.
høringssvar til Børne- og Ungdomsudvalget vedr. øget indsats for de ældste unge 
i Tingbjerg.

Problemstilling
Børne- og Ungdomsudvalget har på udvalgsmødet den 15. april 2009 behandlet indstillingen ”Øget 
ungeindsats for de ældste unge i Tingbjerg”. Udvalget godkendte at sende indstillingen i høring i 
Socialudvalget, Kultur- og fritidsudvalget samt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget med 
høringsfrist den 8. juni 2009.

Denne indstilling indeholder Kultur- og Fritidsforvaltningens forslag til Kultur- og Fritidsudvalgets 
høringssvar til Børne- og Ungdomsudvalget.

Løsning
Kultur- og Fritidsforvaltningen ser positivt på idéen om at oprette et værested for de udsatte unge i 
Tingbjerg. 

I forhold til forankringen af klubben ses det ikke umiddelbart at ligge indenfor Kultur- og 
Fritidsforvaltningens område. Kultur- og Fritidsforvaltningen driver ikke klubber, men giver støtte til 
foreningsvirksomhed efter folkeoplysningsloven – primært i form af aktivitetsstøtte til børn og unge 
under 25 år. Den beskrevne indsats kan efter forvaltningens opfattelse ikke drives meningsfuldt med 
et mindre tilskud fastsat efter folkeoplysningslovens regler. 

En klubaktivitet kan fysisk placeres i et kommende kulturhus. Dette bør dog ske efter aftale med den 
kommende brugerbestyrelse for dette hus. 

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Videre proces

Høringssvaret sendes til Børne- og Ungdomsforvaltningen. Høringssvaret vil herefter indgå i Børne- 
og Ungdomsforvaltningens videre arbejde med. 

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen 



bilag
Bilag 1 Høring fra Børne- og Ungdomsforvaltningen om øget indsats for de ældste unge i Tingbjerg

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 04.06.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 4. juni 2009: 

Indstillingen blev godkendt, idet Kultur- og Fritidsudvalget præciserede, at det er Kultur- og 
Fritidsudvalgets opfattelse, at denne opgave må løses af Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen på linie med lignende opgaver. Kultur- og Fritidsforvaltningen vil i relevant 
omfang selvfølgelig gerne indgå i et nærmere samarbejde herom. 

Karin Storgaard, Pia Allerslev og Leslie Arentoft videreførte protokolbemærkningen fra Børne- og 
Ungdomsudvalget.




